АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.07.2019                                                                                                    № 54
      О плане профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

     В соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе» Постановлением Правительства  Новосибирской области от  13.02.2018 года № 55-п  « Об участии в обеспечении дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, работников муниципальных учреждений муниципальных образований»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  прилагаемый план профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2019 год согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации  Устюжанинского сельсовета Суркову А.Н.
Глава Устюжанинского  сельсовета                                  К.Д. Козляев
Приложение к

Постановлению администрации

Устюжанинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

                                                                                                                                           от  02.04.2018г. №26
ПЛАН
профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год

	№ п/п
	Наименование программы
	Количество лиц, подлежащих обучению

	Профессиональная переподготовка

	1
	Государственное и муниципальное управление, специализация «Муниципальное управление»
	-

	Повышение квалификации

	2
	Основы муниципального управления и муниципальной службы
	-

	3
	Особенности рассмотрения обращений граждан
	-

	4
	Правовые основы деятельности  омс. Система муниципальных правовых актов. Юридическая техника
	-

	5
	Актуальные вопросы предоставления государственных и  муниципальных услуг. электронное правительство.
	-

	6
	Кадровая политика и кадровая работа в омс.
	1

	7
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	-

	8
	Бюджетное устройство и бюджетный процесс
	-

	9
	Национальная политика, межэтнические и межконфессиональные отношения, профилактика этнополитического и религиозно – политического экстремизма.
	-

	10
	Организация работы административных комиссий
	-

	11
	Государственная политика в области противодействия коррупции
	1

	 12
	надзорная деятельность органов государственной власти (органов местного самоуправления),уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) надзора
	1

	13
	Правовые основы деятельности органов местного самоуправления. Система муниципальных правовых актов. Юридическая техника
	2

	14
	Полномочия органов местного самоуправления в сфере имущества и земельных отношений

	1

	13
	итого
	2